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Verksamhetsberättelse för Enskede Ridsällskap, verksamhetsåret 

2023 

Styrelsen för Enskede Ridsällskap (ERS) avger på detta sätt verksamhets- och förvaltningsberättelse 

för perioden 1 januari – 31 december 2023.  

Enskede Ridsällskap – en klubb där alla vill vara med 
Enskede Ridsällskaps vision är ”En klubb där alla vill vara med”. Ridsällskapet är en ideell förening och 

ansluten till Svenska Ridsportförbundet, samt knuten till Enskede Ridskola. Föreningen anordnar 

tävlingar för sina medlemmar samt avsutten verksamhet, såsom clinics och medlemsevenemang, 

inklusive barn- och ungdomsverksamhet. 

Värdegrund 
Gemenskap – att med öppen attityd och inkluderande bemötande vara tillgängligt för alla. Oavsett 

om man ”bara” är intresserad av hästar och gemenskap eller om man tävlar på högre nivå. Vi arbetar 

aktivt för att motverka utanförskap. 

Säkert och tryggt – kunna erbjuda en trygg och säker miljö och med ett värnande om hästens bästa. 

Utveckling – bidra till ökad kompetens och personlig utveckling genom kurser, utbildning, aktiviteter 

och ansvar och i och med det erbjuda en meningsfull och utvecklande fritid i en harmonisk och rök- 

och drogfri miljö. 

Medlemmar 
Vid utgången av 2023 hade Enskede Ridsällskap 554 medlemmar, vilket är en minskning* med 85 

personer jämfört med antalet vid utgången av föregående verksamhetsår. Av dessa är 531 

kvinnor/flickor och 23 män/pojkar. 57 nya medlemmar har tillkommit under året.  

*minskningen beror på att vi har rensat bort alla som inte har betalt sin medlemsavgift för 2022 och 

2023 

Organisation och verksamhetsområden 
Enskede Ridsällskaps styrelse har till uppgift att verka för föreningens syfte och ansvara för den 

löpande verksamheten. Det är föreningens styrelse, fritidsledaren och Enskede Ridskola som ger 

förutsättningarna för vilka aktiviteter som kan erbjudas. 

Styrelsen har 2023 bestått av: 

Styrelsens ordförande   Karolina (Lina) Sandahl 

Bidrag   Sofi Sjöberg, ledamot 

Sekreterare /Förvaltare  Maria Grinde, ledamot 

Controller /Kassör  Sandra Stevstedt, ledamot 

Utbildning    Mia Roos, ledamot 

Barn och ungdom   Ivonne Broberger Silverstolpe, ledamot 

RAS och FL   Anna Kervefors, ledamot 

Kommunikation  Cecilia Högkvist, ledamot 

Event    Ulrica Ericsson, ledamot 
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Bidrag och Event  Michaela Fornesten, suppleant 

Barn och ungdom, FL   Claes Franzén, suppleant 

Kommunikation  Christine Holmström, suppleant 

Medlemshantering  Åke Reling, suppleant 

 

Adjungerade till styrelsen under året har varit: 

- Gabriella Brunn Ramstedt, fritidsledare 1/1 – 30/9 

- Camilla Sunesson, fritidsledare 1/10 – 31/12 

Revisor har varit Torgny Kvist vid Sonora Revision AB. 

Valberedningen har bestått av: 

Maggi Fryklöf (sammankallande), Mia Johansson och Lisa Westergren. 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft 13 möten under året. 

16 januari  Styrelsemöte 

18 februari  Konstituerande styrelsemöte (fysiskt och digitalt) 

6 mars  Styrelsemöte 

3 april  Styrelsemöte  

5 maj  Styrelsemöte  

12 juni  Styrelsemöte  

22 augusti  Styrelsemöte  

12 september  Styrelsemöte 

16 oktober  Styrelsemöte 

31 oktober  Styrelsemöte  

14 november  Styrelsemöte  

5 december  Styrelsemöte  

 

Verksamhet 
 

Tävling 
2023 har tävlingskommittén haft ett intensivt år där alla planerade tävlingar har genomförts.   

Klubbtävlingar 

Under året har vi genomfört 6 klubbdressyrer och 7 klubbhoppningar, 1 programridning samt 1 

dressyrtävling. 

Klubbmästare 2023  

Dressyr häst: Johanna Bysell/Camiro 

Dressyr ponny: Iggy Högkvist/Anne 

Hoppning häst: Johanna Rådås/Unic 

Hoppning ponny: Moa Fogelsjöö/Suzie Belle 
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Lokala tävlingar 

Den 6 juni arrangerade tävlingskommittén en ’1* och 2*’ dressyrtävling med fem klasser LB:2, LB:3, 

LA:3, MSV:C och MSVB om totalt 60 startande ekipage. 10 stycken ekipage representerade Enskede 

Ridsällskap.  

Följande ekipage placerade sig: 

LB:2  

2:a Sofia Kindström/Lana 

3:a Åsa Fritzell/Centano 

4:a Tess Elfgren/Riddhi Z 

 

LB:3 

1:a Tess Elfgren/Riddhi Z 

2:a Sofia Kindström/Lana 

4:a Åsa Fritzell/Centano 

5:a Frida Wesström/DiddiLA:3 

2:a Mia Johansson/Alonso 

 

Ett stort tack! 

Tävlingskommittén vill rikta ett stort tack till alla som hjälper till vid tävlingar och till föreningens alla 

sponsorer för små och stora bidrag. Utan er skulle vi inte kunna genomföra detta utbud av 

tävlingsverksamhet.  

 

Barn- och ungdom 
Året drar igång med att julpyntet från föregående år tas ner vid tjugondag knut. De som deltagit vid 

pyntningen av stallet är med och tar ned pyntet tillsammans med vuxna och flera styrelseledamöter. 

Nästa aktivitet för ungdomssektionen var årsmötet. Gamla USEK tackades av och nya USEK valdes. 

Temat för årsmötet var glitter och det bjöds på lekar, pizza och disco.  

USEK har träffats i ridskolans teorisal månadsvis och planerat aktiviteter för barn och ungdomar i 

Enskede Ridskola. Under våren planerades och genomfördes den årliga tårtbakar tävlingen och 

många barn anmälde sig och deltog på aktiviteten. USEK dokumenterar och publicerar på sina 

aktiviteter på Instagram-kanalen.  

Under våren har USEK fått tillgång till stallets café för att sälja fika på de olika ridtävlingar som 

anordnades. USEK har beslutat att pengarna som de tjänar in ska gå till nya USEK hoodies, eller annat 

som ungdomssektionen väljer att lägga intäkterna på. 

Efter sommaruppehållet var det dags för käpphästtävlingar i parken. Den här aktiviteten ger barn och 

ungdomar en chans att på ett lekfullt sätt lära sig att memorera exempelvis ridvägar och hoppbanor. 

Det var en bra uppslutning och vi upplevde att det var en bra och uppskattad aktivitet.  

USEK har fortsatt hålla månatliga möten och nästa aktivitet som planerades var oktobers populära 

spökvandring. Detta var ett populärt evenemang och många barn kom. USEK ansvarade för att 

berätta spökhistorier och göra en spökrunda som är så läskig som möjligt för alla deltagare.  

I december planerade USEK en Luciashow och julpyntning i stallet. Den årliga julpyntningen är väldigt 

populär av både barn och vuxna, där alla hjälper till att dekorera i ponnystallet. Den årliga 



Enskede Ridsällskap 
802003 - 3869 

5 
 

Luciashowen tog i år plats utanför stallet. Vi möttes för att sjunga luciasånger och det blev även ett 

litet traditionellt luciatåg.  

Under 2023 har USEK haft cirka 10 möten och genomfört 5 aktiviteter för barn och ungdomar på 

Enskede Ridskola. Utöver det har USEK träffats för att planera och anordna caféförsäljning och hjälpt 

till vid flera skötarkurser som fritidsledaren har anordnat under året.  

 

Fritidsledarverksamheten 
Fritidsledarens främsta uppgift är att i nära samspel med klubb och ridskola erbjuda klubbens 

medlemmar i åldern 7 - 20 år en trygg, inbjudande och meningsfull fritid när de vistas på 

anläggningen.  

Under vårterminen-2023 fortsatte Gabriella Brunn Ramstedt som fritidsledare på Enskede ridskola 

och ersattes under höstterminen av Camilla Sunesson då Gabriella avsagt sig uppdraget på grund av 

återupptagna universitetsstudier. Precis som Gabriella kombinerar Camilla sitt arbete som ridlärare 

med uppdraget som fritidsledare och fakturerar föreningen månadsvis för tjänsten. 

Vårterminen började med ny lottning av skötarskåp, planering av aktiviteter för det kommande 

projektet Vänskapsåret, att planera skötarkurser och deltagande i USEK´s första möte för året och 

klubbstyrelsens dito.   

Början på året innehöll även: 

- Skåplottning 

- Stallhäng 

- Närvaro på ridhusläktarna  

- Fixa mellis som barn och unga kan köpa till självkostnadspris 

- Läxhjälp en gång i veckan i teorisalen 

 

Den första skötarkursen för terminen (totalt 3 tillfällen) startade 17/1 och var fullbokad.  

Ny i stallet   

För att hjälpa nya elever och deras föräldrar bjöd fritidsledaren i början av terminen in till ”Ny i 

stallet-träffar” som var både välbesökta och uppskattade. 

Tre skötarkurser (vardera om tre tillfällen) genomfördes under vårterminen. 

Fritidsledaren stöttade även USEK i genomförande av aktiviteter, exempelvis käpphäst-träning i 

parken och tårtbakar-tävling: 

Under april anordnade fritidsledaren utöver de löpande uppgifterna bland annat ryttarfys en gång 

per vecka. 

Fritidsledaren startade upp höstens skötarkurser i oktober och genomförde två teorikurser om tre 

tillfällen. 

Under höstlovet arrangerades en pysseldag, rykttävling och en filmkväll i två omgångar - en visning 

för yngre barn och en för de lite äldre. 

Fritidsledaren och USEK bjöd in till Spök-kväll den 11 november med support från styrelsen som 

inkluderade lite godis, en spökhistoria, en spökvandring i parken och avslutades med pizza. 
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Den 19 november anordnades Stall-kampen, en lagtävling med tio olika grenar.  

Fritidsledaren har också under höstterminen arrangerat julpyntning av stallet tillsammans med 

styrelsen, hjälpt USEK att arrangera lucia-firande i teorisalen för alla barn och unga som ville delta 

inklusive att rösta fram och utnämna Årets Stallbästis. Detta år ersatte luciafirandet den Lucia-show 

som föreningen normalt arrangerar.  

Utöver det har fritidsledaren lagt mycket tid och fokus på skötarna, skötarmöten samt att utbilda och 

uppmuntra god hästskötsel. Fritidsledaren har också haft en viktig roll genom att erbjuda en vuxen 

närvaro i stallet och på våra läktare, vilket fortsatt är viktigt för ökad trygghet och även för att bidra 

till att skapa en god gemenskap och sammanhållning i stallet. 

Ryttaralliansen 

Ryttaralliansen i Stockholm (RAS) består av åtta medlemsklubbar och ERS representerades under 

2023 i dess styrelse av Anna Kervefors (sekreterare).  

RAS under 2023 fortsatt hålla möten trots att RAS avvecklat de anställda fritidsledarna. Syftet har 

främst varit för att samverka och utbyta erfarenheter kring ansökningsprocessen till Stockholms Stad 

avseende fritidsledarmedel som respektive medlemsklubb, sedan 2022, själva ansvarar för. Under 

2023 har RAS vidare arbetat med att avveckla RAS ekonomiska åtaganden, såsom att avsluta 

abonnemang för telefoni m.m. RAS har även fört dialog med Stockholms Stad för alla 

medlemsklubbars räkning, då villkoren för fritidsledarbidraget är fortsatt otydliga. 

Ansökningsprocessen är besvärlig och handläggningstiden hos Stockholms stad är alltför lång.  

Fritidsledarverksamheten har stor betydelse för våra yngre medlemmar varför det är viktigt att 

medlemsklubbarna fortsätter att samverka och dela erfarenheter kring fritidsledarverksamheten som 

bedrivs på våra ridskolor.  

 

Utbildning 
Ett av föreningens prioriterade områden är att uppmuntra till och att ge våra medlemmar möjlighet 

till ökad kunskap och personlig utveckling. Tack vare finansiering via bidrag från Stockholms stad, RF-

SISU och Sveriges Ridsportförbund har vi under 2023 kunnat erbjuda följande: 

- Isabelle Steinmarck och Darya Blomberg från ungdomsstyrelsen, USEK, har gått 

ungdomsledarkurs (ULK) under vintern 2023/2024. 

- Molly Kervefors och Iggy Högkvist från USEK har under hösten gått förberedande 

ungdomsledarkurs (FULK).  

I våras anordnade föreningen med stöd från RF-SISU också en Grönt Kort-kurs för 10 deltagare under 

ledning av vår dåvarande fritidsledare Gabriella Brunn Ramstedt, som även är ridlärare på Enskede 

Ridskola. 

Kommunikation och Event 
Enskede Ridsällskap kommunicerar med medlemmarna genom hemsidan, vårt nyhetsbrev Gnägget, 

vår officiella Facebook-sida och Messenger, diskussionsgruppen på FB, anslagstavlor i stallet, 

Instagram, medlemsmejlen samt via ridskolan och ridlärarna. 

Facebook används främst för att sprida information om de event som klubben anordnar, både till 

medlemmarna och till andra intresserade, samt dela information om annat som händer i 

klubben. Under 2023 gjordes 59 inlägg om bland annat klubbtävlingar, medlemmar på extern 
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tävling, medlemserbjudanden och clinics. Antalet följare har de senaste två åren ökat från 522 till 721 

stycken. 

På hemsidan informerar vi främst om tävlingsverksamheten, men också om kommande 

övriga aktiviteter och rapporter från event. På hemsidan har medlemmarna även tillgång till 

officiella dokument som rör styrelsens arbete. 

 

Nyhetsbrevet Gnägget representerar alla delar av verksamheten med information om datum för 

aktiviteter, vad som händer i klubben, viktig information från styrelsen och kuriosa kring hästarna 

och stallet. Under 2023 skickades Gnägget ut 6 gånger med två medlemsunika rabatterbjudanden på 

Hööks och Breija. 

 

Under våren erbjöds medlemmarna en sitsclinic med Mari Zetterqvist, vilken blev mycket uppskattad 

av alla som närvarande. Fyra ekipage från ridskolan deltog; Åsa Fritzell/Centano, Amanda 

Stenius/Harry, Lotta Shingler/Cathy och Paulina Lee Schwarz/Unic. 

 

Enskede Ridsällskap representation och annan information  
Enskede Ridsällskap representerades av Anna Kervefors i Ryttaralliansens styrelse, som ledamot.  

Byggplanerna för marken kring Enskede Värdshus, kvarteret Rättikan, har i slutet av året tagit ny fart. 

Enskede Ridsällskap kommer att fortsätta bevaka frågan. Svenska Ridsportförbundet och Stockholms 

Ridsportförbund har hört av sig och kommer kunna stötta föreningen i eventuella dialoger med 

kommunen. Ett möte med förbunden kommer att ske under 1:a kvartalet 2024.  

Styrelseordförandens slutord  
2023 har varit ett år där styrelsen har fokuserat på barn och ungdomsverksamheten. Det har varit kul 

att se hur fritidsledarverksamheten har utvecklats under året genom Gabriella och Camillas 

fantastiska engagemang och arbete med barn och ungdomar. En aktiv ungdomssektion och 

tävlingskommitté har levererat flera barn- och ungdomsaktiviteter respektive tävlingar, vilket är 

kärnan i klubbens verksamhet. Styrelsen har under året främst hållit sina möten digitalt, vilket vi har 

ansett varit en bra lösning för effektiva möten. Styrelsen har vidare fokuserat på föreningens 

ekonomi där vi under 2023 har städat upp i medlemsregistret, styrt upp rutinerna kring samarbetet 

med vår redovisningsbyrå, rensat bort äldre förfallna medlemsavier. Vi vill undvika att betala avgifter 

till ridsportförbunden för medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift.  

I egenskap av styrelsens ordförande vill jag tacka styrelsen för deras engagemang och kompetens 

inom sina ansvarsområden. De har vidare arbetat hårt för att se till att aktiviteter har varit möjliga att 

genomföras, allt från inhandling till caféet, vara ”läskiga” och stöttade vuxna under spökkvällen, 

planering av clinics och ta ned julpyntet. Stort tack alla!  

 

Årsbokslut 
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Underskrifter 
 

Stockholm, 2023-02- 

 

 

 

Karolina (Lina) Sandahl Sandra Stevstedt Sofi Sjöberg 

Ordförande Ledamot Ledamot 

 

Maria Grinde Mia Roos Ivonne Broberger Silverstolpe 

Ledamot Ledamot Ledamot 

 

Anna Kervefors Cecilia Högkvist Ulrica Ericsson 

Ledamot Ledamot Ledamot 

 

  

 

 

Torgny Kvist 

Auktoriserad revisor 


